
d C F 000187
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA I‘ DE "Q

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO ”
CCUI»1

2S‘? 9" W
Q

Rizhmca

‘xl

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 10080001/23

O Municipio de MILHA, através da(0) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGRARIO por intermédio d0(a) Preg0eir0(a), toma pllnblieo que £15 09:00 horas do dia 15 de Setembro de
2023, faré realizar licitaqfio na modalidade PREGAO, tipo menor prego, para AQUISIQAO DE KITS DE
AJUDA HUMANITARIA, KIT ALIMENTAQAO. KIT DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL ,
KIT LIMPEZA, KIT DORMITORIO E KIT COLCHOES) PARA ATENDIMENTO AS FAMILIAS
QUE SE ENCONTRAM EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICIPIO DE
MILHA/CE, RECONHECIDO PELA SECRETARIA DE NACIONAL DE PROTEQAO E DEFESA
CIVIL CONFORME PORTARIA N° 1.379/2023, PROCESSO N0 59052014451/2023-66 E DECRETO
MUNICIPAL N° 014/2023. , de acordo com 0 que determina a Iegislagfio vigente, a realizar-se na sala da
Comissfio de Licitaefio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO.

O procediemtno Iicitatério obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°
8.666 de 21 dejunho de I993, e suas alteraefies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposigfio dos interessados na sala da Comissfio de
Licitaefio, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406, a partir da publicaefio deste Aviso, no horério
de expediente. 0

MILHA - CE, 04 de Setembro de 2023

4/4%///Aw04/ JMP
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Preg0eir0(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406



mm saw mzl lilllfl Ol'*"l€l'l', DA I.jl’l\'lAO - Segéo 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PREGAO N° 2023.05.0l.1

A Pregoeira Oficial do Mumcipio de Juazeiro do Norte, Estado do Cearé, no uso
de sues atribuigées legais, torna piibiico, para conhecimento dos interessados, que estara
realizando, atraves da plataforrna eletronica www.blIc0mpras.co="n, por inierinédio da Balsa
do Licataciies do Brasil (ELL), certame Iicitatoréo. na modalidade Pregéo n° 2023.09.0l.l, do
tipo eletrfinico, cujo objaro é 0 S8l’\II§D de confecgéo e instalagfio de acaclermas populares
visarido atender 2 necessiciade dos munécipes praticantes de atividades. fisicas. em especial
os iriosos e os que se enconrram em estado do vulnerahilidade social. Visto que novas
acadernias populares beneiiciarao, além de bairros ainda desiioberxos, as haimss ja
contemplados mas que tern seus equipamenlos deteriorados pela agio do tempo, some
forma de promover 0 bem-estar social e uma sadia qualidade de vrda, atenderidci
necessrdades da populagéio juazeirense, conforme especificacdes apresentadas junto ao
Edital Convocarério e sens anexns, com aberrura rriarcada para 0 dia 19 do setembro do
2023. a partir das 09:00 horas G inicio de acolhirne-nto das propustas comerciais ocorrera
a partir do clia 05 de seternbro cle 2023, as 09:00 horas. Maiores informacoes no Setor de
Licitagées, silo na Av. l_e5o Sarnpaio, 09 1748 — 19 andar — Lagoa Seca — CEP: 63.040000.
pelo telefone (38]El199~O363, no horzirio dc 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:
cpI@juazeiro.ce.gov.br.

IARA PEREIRA DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE I.A\/RAS DA MANGABEIRA

IRESULTADO DE HABILITAEAO
CGNCORRENCIA N‘! 2023.06.30}

A CPL torna pafibéico que fora cuncluido o julgamento referente 21 fess cie
habilitagao do Certame I.icitaror|o na morialidade Concorrénr.ia n9 2023.06.30}, sendo 0
asgumie: Emriieszis I-labilitadas -- Medrziros Crmstrugrfies e Servigos III.)/Ix, C0n'.<.trutorIi AG
LTU;‘~., ARN Conslrugoes LTDA, Cerrnil Consrrugoes e I\/lineragéo LTDA, Eielrooampo Servigos
e Construcoes LTDA, 5U\I1I- Ccnslrugoes Edifscagfies e Services Imobiliérios l_'I'D!‘-., Roma
Ccnstrutora LYDA, Construtora Impacto Cornércio e Servigos LTDA, DL Locacoes 2- Servigos
LTDA K? Borges Carrwiro I.TDA. por curnprimento integral as exigéncias r-tditalicias. Ernpresas
Inabilitadas - Largem Construgoes L0ca§6es e Eve-ntos EIRELI, por descuiripiirnemo aos
itens 3.6.2 2 3.6.3; Wilton de Sousa Sé Filho. items 3.4.1, 3.4.4, 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.6.1,
3.6.2, , 2.6.5, 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.3; Momentum Construtora LTDA. iiens 3.5.3, 3.6.2
alineas is "b", 3.6.3 alineas “a" e "b" e 3.7.3; Iosé Urias Fillio LTDA. itens 3.5.3. 3.6.1,
3.6 2, 3.6.3 e 3.7.3; Alia Empre.-endimenros LTDA, itens 3.51, 3.6.2 allneas "<3" 9 3.6.3
allneas ":5" E "b" E 3.6.5; Aguia Curisrrugfies e Incorporagiies LTIJA, liern 3./1:.S; T O S
Engenharia LTDA, itens 3.5.2. 3.5.3, 3.6.2 allnea "b", 3.6.3 aliriea "I2"; G7 Constmefies E
Services LTDA, items 3.6.2 alineas "a" e "b" e 3.6.3 alineas "a" e “b”; Meta
Empreendimemos 0 Services de Locagéo de M50 do Obra EIRELI, itans 3.6.2 allnoas “a” e
"b" e 3.6.3 alirieas "a" e "b" e RG2 Teraplenagern LTDA, items 3.4.3, 3.4.6 e 3.6.1. do Edilal

.9’Q15""cu
u

cnllavrasll24@gmail.com.

7:‘ cISSN 1677~7069 'l~ 169, segunda-feira, 4 die setemhro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIAURITI

AVISO oz uc|TAr;i\o
TOMADA DE PREQOS N‘! 2023.09.01.02/TP

Obiato: M.-aiiutencéo preventive e corretiva cle diversas Unidades Bésicas dc Saijide, no
Municipio de l\/laurizi/CE. Data, horério e local para recebimento dos envelopes de
Habililagfio e Proposla de Pregos: 20/09/2023 as 14:O0h, sala da Comiss-'30 de Licita E-‘m;Av.
Senhor Martins, s/n9. Bela Vista, Ivlauriti/CE. Os interessados poderfio oiater ' a EEK I
nos sites hrtp://licitacoes.ice.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.b:' ou na s @u
Comisséo de Licitaczio, no enderego ms.-ncionado, nos rlias dials, das .‘ 5 11I:00Ii. }

Maurlti/CE, I9 cle setem 0 0 1 8
FARINDA FRANCA DE ID O

Presidente da C o 1,

AVISCI Ii
TOMADA DE PREQOS N9 2023.Q7.20.01/

//1 C
COIN/OCE§§O para Abertura de Proposta de Pregos — d /I --

2023.07.20.01/TP. Obieloz Arnpliagéo de Instalacfies Elétricas ‘ersas
Escolares, no Murncipio de lvlauriti/CE. A Comissfio de LrcIta§5o as empresas
habilitadas para abertura das Prcposias de Pregos no dia O6/09/2023, 5 ocal: Sala ‘mfiv
da Comisséo de Licitagéo - Av. Seribor Martins, s/'ni', Bela Vista. *

lvlauriti,/CE, 1‘! de setembro de 2023
IARINDA FRANCA DE ALIVIEIDA

Presidenre da Comssséo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1“ Aditivci ao Conirato N? 2023.06.23.02/SI\/IE. Objeto: Reforma e An-ipliacfio dz Escoia de
Ensino Fundanwntai Francisco Vitor de Maria. Iocalizada no Sitio Cajueiro do Coité, no
muriicipio de Mauriti/CE. Fiiridamentaqéia legal: art. 65, Enciso I, allnea "b" e § 19, do
mesmo artigo, da Lei Federal no 8.666, de 21 rle junho cle 1993 e suas alterayées
postenores. Valor Acrescido; (R 5.386.711). Francisco Iosé Cavalcante Furtaclo. Ordenaclor
ole Despesas da Secretaria de Educacéo e losé Audlsio de Morals.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Adirivo an Contrato N9 2023.06.23.02,/SME. (Jbjeto: Reforma e Ampliegéo da Escoia do
Ensino Fundamental Francisco Vitor de Maria, localizada no Sitio Cajueiro do Coité, no
municipio de Ma\.ir1I:i/CE. Fundamentagio Legal: art. 57, § 19, inciso II, ambos da Lei
Federal n9 8.666/93 e suas alteragfies posteriores. Prazo: 02 (dons) rneses. Francisco v'
Cavalcante Furtado, Ordenador cle Despesas da Secretarial de Educagéo e Iosé Audis »

AVISO DE l.ICITA§A0

C0lIVOC3I'Ul"50. Empresa lmpossibilllada de Participagéo - M K Servigos em Cunslrugii 4 M0r3i5_
Yransporte Escolar LTDA. Maiores informagées na secle da EPL, sito na Rua J0 - ,_
Nogueira, s/n ~ 19 Andzr, Centre, no horéirio das 8h as 13h cu através do e PREFEITURA MUNICIPAL DE WIILHA

Lavras da Mangabeira/CE, 19 ale selembro de 2023 PREGAO ELETRDNICO N2 3193411/g3.§Rp
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA

Presidenta da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO oz cnzoeucmmemo

CHAMADA RUBLICA N9 1.010/2023 CR
O Presidents da Comisséo Central de Licitagfio e Pregées da Prefeitura

Municipal de Maranguape, torna pdblico para conhecimemo dos interessados que, estd
aberto 0 prazo para 0 recebimento dos clocumentos de rredenciamento relerentes a
CHAMADA l>UBl.iCA N9 01.010/2023 CR. cujo obieto é a Chamacla Publica visando 0
credenciamento de interessados na prestagéo de services de confecciio de rcupas e
acessérios, no émbito do Projeto "FARDAS DE MARANGUAPE", conforms Lei Municipal Ni‘
2.919/2021, para atender as necessidades das divrzrsas secretarias do municipio de
lvlaranguape ~ CE, conforms especificagiies contidas no Termo de Referéncia, no periods
de 04 de setembro de 2023 a 29 de dezernbro dis 2023 das 08:00 as 12:00 horas, rsa saia
da Comisséo Central de Llcitagio e Pregées, localizada na Rua Treze de Ivlaio. 226, Cen .
- I\/laranguape,lCE. O Edital 0 sous ans-ms poderéo sar adquiridos iunto a Comisséo Cen 1
dc Licitagéo Pregfies no enderego supra, a partir da puhlicagéo deste aviso, no horari r
08:00 as lZ:00h e/ou no enderego eletrfmim https:/'/inunicirnos-Iicitacoes.tce.cr: gov.

Maraiigqape/CE, 19 de setembro de 2023
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAQAO
PREGAO ELIETRONICO N9 36/2023 (N9 1.017.650 NO LiCITA§DES~E DO BB)

Dates e horarios {Hora do Brasilia]: Inieio do acolhimenro: O5,/09/2023. 08h; Fim do
acolhiirriento =e ahertura das Propustas: 18/09/2023, 08h; lniciu dai Disouta; 18,/0‘)/2023, as
0S:30h. OBIETO: aquisigéo de kits pedagogicos compostos cie pegas, cornponerites e
material de apoio a0 professor, destinaclos as Escolas Municipais, através da Secretaria do
Educagéo. Cuirura e Desporro da Prefaitura do Municipio do Marco'CE. Modalidade: Edital
cie Pregéo Eletronico _N9 036/2023 In‘! 1.017.650 no Ln;|t.agr§es~e do BB). ‘\/ALOR D0 EDiTAI.:
Graturto. INFORMAQOES: Preleilura Municzpal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Terreu.
Eenrro, Email: licitacaomarco@grnail.com, I\/|arco~CE.

Marco--CE, 29 Agosto do 2023.
MARIA EDINEILA SI‘L\/EIRA

Secretéria de Eclucagéo, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE
AVISO oz I.lCITA§AO

PREGAO PRESENCIAI. N9 30.01001/2023 - PP
A CPI. da Prefeitura Municipal de Martindpole/CE, rorna publico para

conhecirnento dos interessados, que no proximo dia 18 de setembro do 2023, as
O9h00rnin, na Sade da Prefeitura, Iocalizada a Av. Capitéo Brita, S/N, Centro ~
Martinopole/CE, estaré realizando licitacéo na modalidade Pregéo Presencial, do tipo
manor E.'JI’8§CI global, tombada sob 0 NB 3009.001/2023, com fins a obieto: corrtratagéo cie
empresa de services médicos especializados que atrznda por meio rle Unidade Move! dia-
Sande, dispondo de consultorios médicos e de corpo de profissionais de saude
especializados nos rnais diversos campos, e que possa atender em forma de mutirao ou full
service, corn possibilidade de atendimento em IOCHIS remotos ou de dificil acesso
(distritos), com 0 objetivo do atender as necessidacles da demanda da reguiagéo do
municipio, zerando as filas de espera por especialidade médicas. Inforrriagées na Sade da
CPL, Iucalizada a Av. Capitéo Brita, S/N, Centro - Marrinopoie V/CE, no horario de 08:00 as
12:OOl1.

Martinopole/CE, 19 de setembro do 2023.
FRANCISCO OAS CHAGAS LOLIRENQO AL\/ES

A Prefeitura Municipal de Milhé/Ce, torna pilblico que a partir do dia 04 de
setembro de 2023 eszaré dispornvei 0 cadastramento das prooostas de pregos no Site:
www.E:nc.org.br. referents ao Pregéo Eletrfmico n9. 3108.01/23~SRP, cujo objeto é
Aquisigéo do kits de ajuda humanitaria, kit alimentagiio, kit dc produtos dc higiene pessoal,
kit Iimpeza, kit dormiiorio e kit coichfies, para atendimento as families que se encontram
em situagéo cle vulnerabilidade social no Municipio de Milhfi/Ce, reconhecido pela
Secretaria Nacional de Protecéo e Defesa Civil, conforme portaria H9 1.379/2023, processo
n“ 59052014451/2D23~66 e Decreto Municipal n9 014/2023. Inicio da sesséo de disputa de
lances: die 15 dz: serernbro do 2023 és 09l'i00min. (horério dc Brasilia — DF). Referirlo Edital
poderé ser adquirido no Site: www.bnc.org.br ou www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes ou ainda no
horério cle 08h00min as 14-h00min na Sala da Comisséo de Licitagéo, situada na Rua Pedro
Jcisé de Oliveira. N9 406, Centre.

l‘i/iilhé ~ CE, 19 de sqtembro de 2023
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCQRRENCIA N9 Si-C9002/Z023

.3

A Comisséo Permanente de Licitagiio divulga 0 resultado do Sesséo Extraordinéria
de Julgamento da fase de halailitagéc referente CONCORRENEIA PUBLECA N9 SI-CPG02/202;
que objetiva a PA\/AIIVIENTAEQAO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA,
CONFORME CONVENICI N9. 023978/2022. Emoresas habllitadasi 01.. FERREIRA CONSTRUTORA
LTDA (CNP.l:28.'.l49.744/000'}.--91); O2. C.ONSTRUTORA__ MONTE {IARMELO LTDA ICNPJ:
1/i.O99.»fl30/0001-17); 03. FTS SIIRVIQOS DE CONSTRUQOES E QOMERCIO LTDA - ME (CNPJ:
23/092.879/0001-31): 04. CONSTRUTORA Ii\/IPACTO COMERUO E SERVIQOS ICNPI:
00.611868/0001-ZSI; 05. CAVAL EI\/IPREENDIA/IENTOS E CONSTRUCDES ICNPI:
03.216498/0001-1'2); 06. CAIDAS Si FURLANI ENGENHARIA LTDA (CN?J: 02.380232,/0001-48);
O8. CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREEEIDIMENTOS (CNPJi G7.5/14.575/OUIJ1-69); 09. MSP
CONSTRUCOES & EMPREENDIIVIENTOS LTDA §'CNP.l: 13.l.67.933/D001-42); 10. TECTA
CONSTRUQOES E SERVIQOS ICNPJJ 20.160697/0001~75): 11. ATL CON_STRU§OES E SERVIQOS
LTDA(CNPJ?04.301210/OOCII--95}; 12. URBANA LIMPEZA E MANUTENQAO VIAIIIA EIRELI (CNPI1
13259.17?/0001-48): 13. BEZERRA E BONFIIVI SERVIQOS DE CONSTRUQAO LTDA (CNP53
37.407918/0001-60}; E4. ARN CONSTRUQOES LTDA ICNPJ: 11.477070/OQ§)Il—5'£); 15. RG2
TERRAPLENAGEM LTDA ICNPI: 10.4l7.584_/000169); 16. MIX CONSTRUCOES LTDA ICNPI:
13.530.933(OOO1-95); 18. COP/X ENGENHARIA LTD/X. (CNPJ: 02.200917/U001-65); I9. QUATRO I
CONSTRUQOES LTDA. (CNPI: 18.020126/000l~93); 21. A & V PROIETOS E CONSTRU§OES LTDA
(CNPJ: 06.981069/'O0OI.—2(]); 23. BRIIVIAX ENGENHARIA LTDA {CNPJ: 39.695545/OLIIJ1-(J3); 24.
LOMACON _LOCA(,IAO E_ CONSTRIJQAO LTDA IICNPJI 03.354650/0001-23]; Z7. SHEKINAH
CONSTRUEOES E LOCACOES DE MAQLIINAS E \/EICULOS LTDA ICNPJ: 26.620132,/OO01~O0l; 33.
CONSTRAM -CON$TRU§C>ES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA ICNPJ: 72.431727/0001-S9) e 37.
RCANUTO ENGENHARIA EIRELI (CNPJ: 111881.677/0001-35). EmpreSa5 lriflbilitadasz O7. VIVACE
CONSTRUQOES E EIVIPREENDIMENTOS ITDA ICNPJ: 18.403031/0001-S9); 17. GOIVIES DE
MATTOS CONSTRUTORA E El'\/IPREENDIIVIENTOS LTDA (CNN: 20.274.772/0001-29); 20. I P DE
SOUSA NASCIMENTO - ME (CNPJ: 29.089.71S/0001-44}; 22. GTM ENGENHARIA LTDA ICNPI;
42.340181/UOCl1<4S); 25. CONSTRUTORA E8d LTDA (CNPJ: 41.634519/O0Cl1~35'l; 26. LOCASE
SERVIQOS E ASSSESSORIA LTDA (CNPII 4B.701.904/000133); 28. EPS CONSTRUTORA EIREU -
ME ICNPI: 3IS.494.183/OOQ1-96); 29. ALAN CESAR F DE SOUSA - IVIE (CNP3: 38.147279/OGO1—
O3]; 30. SIGOR CONSTRUCOES E SEFIVIQOS EIRELI ~~ ME (CNPJ: 40.734580/OOO1~6S}; 31. ARKTEC
CONSTRUTORA E ARQUITETURA l.'I'DA (CNPJ: 51.007107/000l~O0); 32. BRB SERVIQOS E
COMERCIO EIRELE ME ICNPJI 22.S77.254/0001410); 34. RENOVAR CONSTRUQOES E SERVIQOS
LTDA - ME (CNPJ: 47.401971/0O01~0O); 35. A T FARIAS DE SOUZA — ME ICNPI: 46.100.059/0001-
S2) e 36. HM LOCACOES E SERVICOS ~ IVIE (CNPL29314.357/0001-26). Pica aberto 0 prazo
recursal previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a" cla Lei n9 8.666/93. O inteiro tear dessa
deciséo em ata, estaré clispenivel no setor cle licitayoes, nos dias dteis apés esta publicagfio, no
horério de atendimento ao pilblico das 08:00 as 14:GDh e ainda nos seguintes sitios eletrénicosz
<https://wvi/\/I/.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>.

V Nova Russas/CE, 31 de agosto die 2023
I\-'l|\EA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Pregoeiro K? Presidents do CPL

!.>..<_,..-.._..\~<.V,_.I,_ . .1 . . ..... .. . .. I 11: I - ~ -‘-



te as-enuooua ogssgwog ep oxuawefignf ap op9;e,a.s Q '35/9999 ,u gs"; ep '59; uv 1 osgou;
‘ '_,e,, aaumy Bu o|sy\91d gesmae: 02210 0 oueqa ovgéeogqnd asap quad 2 eagg ‘QZ~LQQ{}jQ99‘ “gm
EN MN3 *‘ VCIJJ 595%-19$ 9 °é°19W°O Qpedwl ¢1°W1$\1°3 500'!-000lZ£l"0Z9‘9Z =N f‘dNO
-V011 $°I"9!9/\ B $@\1!flb9lN 99 5993990‘! 6 54->9<5"11$"°£) JWMBNS 585-LOOQISZVOZOW ON FdNO
"V0.0 $995>fln§u0O I 0118110 599100011. l6'0OZ‘Z0¢N I'dN0-_V(LL'l @!~1?\I"95"3 B503 ?‘$9564¢"1@
$831-\!"5@5 $9 »‘9°!J!$$P!O ‘$8-L000/t6L‘S6L'l.0 »N f'dN3 “V011 JQWQIV °HtB1\°P°2! BJOIMSWO
1e:<=:> iemoao/zsz'o9s"ze 0N ran:—\/cm vwuuafiva yuwfla 2 fiwlea Isvsaflw $1-1w!r=6<>s $9
.lBO|_;§SSB3QSE>(] zopeunsaz awgnfias o was 'gQ;o;qasn3 ap agdgagunyq ou eamegse ogéeluamyaed an
smqo sup oqémexe e med epezgegoadsa esaadwe ap ogbeumuog e 9 malqo oim ‘QZQZ,IZ[)()‘§()
,u eogqnd egougmosuoz) ep sobwd an sezsodmd sap owewefipnr ap opeunsag 0 0Q§|Q!)d ewo;
'ogfia;;an ap e)uaueu.ued agssgwog ep ogew rod '39 ‘qqasng ap gedpgunw e1nzge;e:4v‘sc6a.\¢

\ ap sezsodwcg sap ozuawefimr an osp\y~ ogqgsng ap mdyoiunw mmgawg -gmeg op opmsg
'=1z=~>¢5w- =wrwwwe~wr»|1¢=;vu mien ‘szozwossvfie

ap pg ‘33/ogqgsng ';eu.uou agusgpadxa 0 azueanp 'e;geo6a\¢ aged sepmsaad ogaas sagéeuuqu;
.l9!‘1bS§l2flO 'saoae1yog|,-:qv\o5~s:>-aornmw\ :33-331 op |euo¢| olad no opeuopuow ewgoe oogugneya
Qfifllvcua W onuqv ms elepvd mama 0 ‘(vmwa an 011?-l°H) ezoz er» wqwews av em =20 on
£10 L $89 wed B $191-'°¢><> SEW?! Q9 l=‘)"<!S!P W 069365 PP 039)"! ° @(BN!9?48 ~99 WBWH7 ‘W60 5? 8202
op ozqwcnas an 5; egp ou aaamuooe sezsodcud sep mnueqe y ‘Jq‘5J0'|lQ'MMM oquqnagg chasm;
‘ou ‘33/oyqasng ap Dldgflgunw op oogyqpd sobyueg s smqg ap epezwoes ep assemu; ep esso;
;edwp| anbue) oguugweo odq somoya/s ap oz:’>eao| med esaadusa sp ceéezenuoo e ozafqo owes opus:
‘wan md qequyfi ofiam muew odg; ‘£393/10090 ,,N oagug.ue|3 036%; de sa;ua1a;a: 'og5e4g|pqeH
‘ap smuaumoog s sofiaud ap se;s<>do1d se opueqaaen gwezse 'QZ()Z ap wqxueaas: ep 90 egp enb
sopessamug sgnulap e sayuemn wp oluewpauuoa med ozmqgrd ewe; 'ou:mp9;nv ‘Q91. mgaqugd
‘"°5\!°1PEi BT18 9" *‘?Df3Z!l99°I “E10/°¥q?$"3 99 led?!‘-‘"W I’-’~"'U!9§°~'c_| 99 9/l!9°531d V ‘£Z9ZIl.00'90 »N
:°°!"9-flaii °_§§@¢dj_ °§5_B1!3!'| 39 °_§§!\V"' °!ll?'“\3 W |Bd15I""W Ylfllfiia/id ' ¥-‘¢93_°Q QPQJEH

1,53 up azuapgsmd - sapuewag
ganuewg auzug 130; =~)p c.aqwe;=>g ep pg ‘Q3 - uuemenfiar *ogSezpg; ap ogssgwoo en ems
{W $0903 371 °?5é$°d9!P 9 Q 30'3Q.L °P 935$ °P 5°!<1E9!UT¥W 9°? 5995912991 99 I941“ <3" BPPWIQEK3
gen-as so:‘3a1,;; ep seysodozd Sep ozuamefiw ap aw a ‘gaeeg op ope;s3 - euemeniie; - onueg

1...

iest; (so/\e;ua:> sgm a mum e $§€81S!9$ e ezuazas a smusosgas ‘ggm ago e ewgn a somazez; ‘segqu .
Slow) 8€'9l.9'8€£'Z $2: <->0 mos mm W 06916 Mew 0 »Bva:<> M ‘van w¢2~*>$ 8 Sswfimzsu - >
OQW eseudwe 2 eacpaouaa ss~no.|6e$ ‘gyeuemenfier ap ogdpgung/q up syeugapn sap we.
sep ogés-.1e§inoe1 ap sofiyues eg oaéezszud 8 med epezgepadsa eswdwa ap 0352; ~ v-
9 9 <>l9§q° °§"° '69"!-0'OZ'VO‘€ZOZ flu 929961101”-l°O 9P 935530-‘d EP °l"W4B5W‘ 99 0991!" ' - "‘

umsm o Of)!1qlJd ewoz ‘33- zueruenfiep sp ogfmpn ap ogssgwog ep azuepgsmd Q -seq; » $1
D OiU8l1§?5|Y\f 3P 0IIElQE§§r87-EUVEHJBHBEF SQ ]2G!0!Uflw EJDJQOQSJQ ~ $1831) OP O

‘OJ§3066)d ~ OJ!3L|U[d QIPUV $O])B{) ~ {IZQZ 8Q OIQLUGIBS 9 .%)
93"3\%l!W ‘°-W30 '901nN '$1!9<‘*!lO W959!‘ °1P9d W8 9" 9P?"1!5 '°€593!9!19P°555! “ I

~ epzg eu ugwgqxm se ugwogqgo ap opaxoq ou epuge no SGOOBLKXQI/Jq'A0fi‘8!)‘8D}‘

ep opaxou) 'ugwQ()q5g sg gm; ep wqweyes ap 9; 29: zsaouei ep Emdsgp an ogssas ep oyogu;
vszoz/mo av lvdmflflw 0191980 8 99-2203/aswwzsoas A-Y vsmwd '€ZOZl6L£‘l uv Quvwd
iswmuoo ‘mg esagaq s 0géa;o1d ap peuogoep egamazoas egad opgaequooaz ‘ag/gqgw ap

- pgd1a;un;»\| ou gegos 9pEp!;gqE'J8U}I’Il\ ap oggenags we mmumue as anb segmue; sz o;uawgpue;e
med 'saQq:>;oo 391 e ogamymzop ;;>g 'azedu'1gi ;pq ‘yea-§sed auagfigq ap soynpmd ep 1p; ‘ogéeguewgye 191
;‘r»w!ue~»nu Brwle an szm an cwfianbv a elem film 'aus~2z:w'so L6 -nu wwwxeza vsfiwd OB
‘=W<m;a: '.1q'6;o‘:>uq':m/v-.s tens cu scéam ep sexsodozd sep muewaqsepes 0 gazquodsgp 3112192
IIZOZ 9!-> OIQIIII->235 all V0 9!?! 09 M1195 9 9"!) °°!lQ0d El-U01 '91‘)/EQIPW 9? 595?)!‘-F"§!\! 91"§!959~'d

‘V '<>3!@§1a&3 °§59-id " 925835321 99 °5!AV" QIIIQN 99 I¢dl?!""\'¢ EJ"3E3}31d ' W993 9? °P?%53
"H0 93"°F!$9Id ' °3!-'8 °\I"!d $°°—'EW ?$°I‘

z 2p wqwazas an W '53-eoonfinge; -seo:>e;;og\/4qmo6*as'ss;'nw.-a :a;;s nu a ;|,gz-55156
,9) auo;e1£=10;ad ‘$4693 op opmsg ‘onuag - 69;’ ‘BJge:q9j_ ssnfippog apaweywg any eu epemgs

flézyqsrq ap ogssgwog ep mes eu $9<_;5euuo;u3 seuogew qasnnzae: ozmd o npqe 3 _e,, eaugye ’; Osgsuy
L 112 an wedwv wvv 9 Q?’-‘@1!l!QPH en vwlrvsea 0 nvfion/up veswww v ‘$9-t000i9l.§'WS‘1_0
N1) - V011 §0Z\J@w!PQ9°JdW5 '8 59°°"$l$"°O XE/"19"°O ‘ 90 310-LOD0l8L€‘l»59‘€9 5fdNQ

v/on $@°°"11$"°2) 9 5°11!“-'~‘>S <><i!-“$018913 ' 90 599"LO00i1. L6'O0Z'Z0 TANG -VGJJ WE’-IHQEUB
W93 ' V0 5ZZ"LO00/Lt9'8LZ‘£€ ?f'dNO - VGl"I'$9E1°W !40lfl115\-YQQ ' £0 3§L'l000{£69"09 I-‘OZ
IMNQ ~‘<IO.L'! 50¢!/"98 9 §9Q5"Jl$@-1°C W->9]: Z0 70€*\»000lB£Z‘v98'S9 ¢FdNQ-M9353 9P°d5"9J.L
e ogthquoj) ws soég/nag >4 W ' Lg zsesamma ea oymmgogi oyuawgpaocud op e1uenb1_>sqnsi
case; wed sepemgqm umo; '|e.|apa;g oguanuog ep'os1noe.| ep mueguaaoad gameg eoonfinfal;
ap omfgagunyu op sepep!;eao| sesaa/up we sgeupm sepeusa ap c§be.1adme1 mad epequefiue
ep sofig/ues ma epezqepsdse esamwa ap ogéamnuoo 2 9 oqefqo oim ';eqo|5 oéaxd JOLIBW odg op;
‘VB.-§Nl ' dl ' I-0'9!‘ ‘$013202 .9 $°531d 99 RP?"-*°l 599941999"! 9" 985511927 91> ‘°?5Bl!I!QPH 9P 3593‘
Ep cguawefimr op opeunseg o sopessamug so: oagqgd awe; se9=S2zgcg1 ep zuuauewaed oessgwog;
we osaw wd 99°Y\5"!°.l an vsdzvrunw 0 "wan! - .-11 Q Lowwzzoz an smug an vnwm

(-rqg52;;pgqB}§ ogeunsag ap osgnv ~ eoon6n§a_|_ op_|2d;agun;p; mnuqmd - gmag 9}: spas;

£5->~~@z2 V“ L.£>U(.
was nsxzoao sub owugssizsse
um xod opemaexd ; uxgq
~w2:; eggweq ‘OLIJQAO3 op
ogfiaaqqnd 2 mos cpzooe ap
‘cue asap ezsofie ep 91 ma
$03 11218 ,1 we o§;>;:>;u:oq
10d opeuspuoo go; am

"ozuaweuopegaz op Lug
0 2A21;;:oe ogn op21ev.zeu-
-xa 0 ‘2Joq;>(§ sp gun; ‘ogp
-uwg meg opunfieg ‘oxen
-gssesse 0 sgde mam a ezoq
eum eguggxm 2p opezsa ou
eueagzame egnqod 2126 cs
-Qld go; opueg -scam; sqop
so uzoo some mug: ap 22.22::
gzq sapgug sopezsg sou rm

‘\f:

vqwvsu \»¢\/xxx‘/“'1 v:<a';)Azi2uv—v{£

tip opmss on ‘am./axgusoqd
ap apepp ea ‘am‘e3{'eA2§
oimeg ‘ozgequedzuoe-xa
clad se-pane; ~e euom go;
egg ‘$0112 179 ap ‘figpuwg
€3SH3g‘£I'BAg ‘2.IOqZ7‘Q QSUSQU

~e1ew»e enuos ‘gzgz sp
guqe ma nauooo ozgsqgsezq
opd opgzawoa amps Q

QEQQJS Q azmg
'sese:> sens ap

S\23lOd se wexeqaag 12 seas
-sad $12 nomagxo a uosofiuad
aquswewamca wswoq um”
sumo oggueg ngugsp spep
-gs ep sapepgxome sy "ozgsn

&.... ifi. ; Q

' A’/I .. l Az"~"vRA0<+¢
1-1‘ ..
3

‘no zq 610 on MMM '-:-mg cu opumbpe ms wepod map; apuqeg "(£3 - 12:55:18 I? I H121“ ' » Q9-932310.
‘ f J \o; vs I 4

II)‘;
" _“'~Y=-4 -»~~ - oanbwanfien
szuawmqgw I§A.I91tI§ wszsnb
sap snb opugxafins ‘seéauciéd
so mus: mo; 0 ngqns mag a

Q-Q .~ .» .‘. ogénmgs 3; sasauog
~,- ;.. xod ogfm ewsazu 2

»» 1 w ,1» sossnuepq so ap 221»
12 1:0} ems ezmu 9 ‘senmuass Sump
91.; somdgngeq mo: cal;-.=e oéedsa
nas ap ogsrmm eum ep >gsu";;/q
nosnoe e§A<;s1eA 'sn,m;:;g eyed
urafiessed ap sawed sges sop
sgop opueqaag sped opunfias
0 mos ‘sezgamox; sens wezefi
-sogzu egugrugq 2 egugyod

'§9g2qp;;g sesgea so was SO},8JOUO3 scoe; um”->1 ses
~esu21; 99 uapod op wngn; a eseaum; ogfieugwop 2 GJQOS sopwgse seuzqep O§)[QU83{?8J mg),

'0?-gqzzg) cu .!95§U we JGDOG op epewol e owns ‘BI)§1;\;! eu sedgcfi ep eggs BLHQ "@g2§@ ,1 -I4 V

7' “""‘,‘ ' 5 '3“ \ ' 7 ' ’ ' ‘ ’ A '7 3-.-.,L\" 'l_,\']"_'¢,'<I»:$‘ ‘¢"5“_5_I _,; ¢,.~;.,~ - ~ , _ ._ \. ~W».~”>-.-,§.,.{~.~__’; \

§ it? .ii“?3

U3 $1: E.i E QDEQSQ
mgggex eu [2123 anumpa no:

-33 an!) 0 ‘SI1J8}Sfl we sepeg
—€2;,SU‘_l sens seam; sezeapnzx
8211112 912 um spud anb 2;
-102:0 ‘£7551 apsap xaped oz:
‘<>>1uaq0e>{n'1 1pu‘es:>{a1V 10;)
42331:: op ogfigsod 2 uzexaaanbmg
-us gezeggsp spam; zmuos so;
-Smoxd sapmaxfi 0/puenb ‘QZQZ
apsap essnz .re1q;ux ezmrmsa E
opezfiezug aguaurpgeq gzsa sped
0 ‘0SS}p w§p;,' 'sossn1 senbme a
sagéezuaumow wed oppzpual
ms ap osn 0 axguusd sew ‘em
-@105} an oggguoa op axusmm
-azgp vdgagaed ogu snxqag

_' ‘;= ‘ ’k»:1;*/< I/v ,,z_? 7 '.1)”

\/:\J:-.<>-¢ hlr ~..,.; I_- |J»<\r\a~
»;.m.:<:@:> enb 0 iapuezua "exec;

,=2:;1a:;ug O§§‘23‘_i1S9Al3} sum

F’ 'vo1> ‘mica ep ogopv OOSQOUBJ5 efmd eu epgrqgs 0¢1'>8;;::§g ep e|es an aQ5ew1c;u; saaogew /-* ‘ O ‘ A > __
'sa96e;;ag'1 ep oqmmsg awafiys up ~_q,, eauyge 1 ospu; ‘<59 we cu ms;/»a.ad ‘lemme: ezwdo auaqe /' _ 5*‘-3’, gm Q ,W 1 sepm § Q

efié? 5 K

“:\Q,:\>"€ ‘YL A,<$** ,f,§.'7'§J:>

73.§3Z‘npI10Z> seglggauszyuad
sspepgzome ‘ope; aims cg
"o;1§>:;;.ua1 0 epoz saga
2 sessgépaggezg aw: ~e:=snq
earn w=ez3‘{2ez mug1\.§_:s1:a,§
ep genpegsg egagog 2 e saw
-pzuap ‘og3.15; 0 cpungag

';>;u=2s{am:3
QHUQQ $12 mam; snb 391:5
-ewzcgug 106 ‘3*;¥lZ9U.1§2E'&3?
‘pm 95:7 '5}; 2 sways/ugnba
0 ‘gym 9; ap -"ewes?
-woos: ewn uzznazego sou

’ ‘oygaznzdeasz-mgzeuze as
@125 '02u2zc; sgusl s 22m:

flifiwflfifiM {magQM} ifQ

'cg;3s1 s-assm es}: 29232
22511;: 2 § 211?) mnpe;";fp awn
muegag mo: muezg 23> epgyaq
was; :-mb sped U.?3‘{!Q g eguggcg gr
*c>g>@§§ss an same; sgzzavzxégzzrés
wad oquawsur um we amass
ogémusuzpxouz gr raqnp ox:
ossezfiu; unzzgpsd a apepggwzg
-nsu 2 ope; ap u.:*emz<;z=p anb
sasyed zap soidwsxa ogs 2g:>ug§
-ugg 2 e age;-ng V ‘03I1'{?§ on
12:>{1§[0d038 ogfimnfigxuoa ap
some QQZ noxsgga egugzag 2
mwoa egssrpg ep 2112218 V

' 'op213ugug§2g
ap cssm amcepxa op snzepg e

Qgm

~-¢~__,_- .-"W1 .
EH82-7A oxgzqgselq Q ‘opzeagu
-nuzoa 0 opuv-$395 -ggqg sg
azusmapemyxoxde’ opadea
-ss 21193 age sub nouuoguy
s gegsos spa: emu ap ogauz
md epeagunmoo wn npguza
op2puoo op ouxaA03 Q

"(so/12) 81:9;-vauwb vw
~;3;g1 eujepe.11s;8ax go; efin;
V 's0p;uQ sopmsg sou ‘egu
-I§A’[‘_i$Il9d up opmsa ou ‘.131
-ssqj) ep spepp en ogpgsald
um sp mfin; ‘BpB.IOU!I‘€LI—X3
ens JEWIII 9 xeenbvgsa 10d
‘*2YI1§>d.13d ogsgxd 1; opeuap
-um ?{ ‘some pg ap ‘a1ue:>peA
~23 oggueq ozgapgseaq Q

gmgmed
$333213

‘21‘9d9S sub enemy;-essuogod
ezgamog eu ens; zap expe; up
2p2v.uo1,2'r1.§<>a imailiod‘ sepia;
-cs; ogs sozmgzg sopmsgg sgn
so ymb cu ‘JEPBJ ou ms: soue
3211 anb ossru anbme zap 01.1
-gusa um opumxaxvssp ‘uxgqe
§0_; agg zpeeg ueuspzqg) ue[
szuexguqe 0 eassip jpgssxjng 12
med egaugpfipx zap wafiesuam
map "ewm opuepxua souregsa
s9N” 'essgu1a1d' essau sefiuep
-nu: nomaga ‘opnssied one op
o.11a1aAs_; sp 172 ma ‘egugxag 2
ngpemg ugnd xgwgpem anb
spsap edozng nu ogguz->1 V
'o:>1qqg\d we muéfqo 0 u1e3;p

' '1 .‘3 <3
g >1’; ~ \ 1

Q; ‘Q:gm ié¥$3 ‘*3M?



rrgc
MESTO
as! pmmzido
mi: do Tums
sspoaeeaeis
S ($126031 5

E DlARlO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°l67 | FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2023
. ~<....- . .<..,..~.=.<..o..;.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitacfio - Pregfio Eletronico N" 01.021/2023-PE. A Pregoeira oficial do Municipio
de Camaubal/CE, torna publico para conhecimento dos interessados, 0 recebimento das propostas virtuais no endereco www.licitacoes-e.com.br, ficando
doravantc cstcndido atc dia 19 dc Sctcmbro dc 2023 as 08h00m (horario dc Brasilia/DF), cujo 0 objeto é a aquisicao dc matcriais dc apoio para os alunos
da educacao infantil, atendendo as necessidades da Secretaria de Educacao do Municipio de Carnaubal-CE. O referido Edital esta ii disposicfio dos
interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE — Setor de Licitacoes, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias uteis das 08h00min as
l2h0Omin, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.g0v.br/licitacoes, ou ainda através do site wwwlicitacoes-e.com.br. Carnaubal-CE 01 de Setembro
de 2023. Adriana Passos de Lima — Pregoeira.

*=l<* >I=*>l< ***

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Vicosa do Cearé — Aviso de Resultado Final Chamada Publica N” 04/2023-SEDUC. Para inscricfio de
editoras, titulares de direito autoral, distribuidoras e/ou representantes legals, com fins ii selecao de material, Colecao Educacfio financeira, Educacio Fisica
Escolar, Obras Didéticas Avaliacao do Ensino Fundamental I (Anos lniciais) e Fundamental ll (Anos Finais), junto a Secretaria de Educacfio. A Secretaria
de Educacao comunica aos interessados a Ratificacao do Resultado Final das selecoes dos materiais Aptos, dantes proferido conforme publicacoes, DOE:
Série 3 1 Ano XV N°163; DOU: Secao 3, N“ 165, Fag 247; DOM: n° 1273/2023, Pag 3; O Povo: Pag 8 Politica, datados de 29/08/2023, que poderiio ser
consultados no sitc: https://municipios-licitacocs.tcc.cc.gov.br/, https://www.vicosa.cc.gov.br/ c no horario dc 08:00 as l2:00h c das 14:00h as 17:00hs, no
endercco Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Ccntro, Vicosa do Cearé/Ce, em 01 de setembro de 2023. Willia Maria Oliveira de Andrade - Secretéria
de Educacio.

*** *** =',<**

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lraucuba - Aviso de Licitaciio — Pregfio Eletrfinico N" 2023.07.20.01. A Prefeitura Municipal de lraucuba,
torna publico quc sc cncontra a disposicao dos intcrcssados 0 Edital dc Prcgao Elctronico N“ 2023.07.20.01, quc tcm como objeto Rcgistro dc Prccos
para futuras e eventuais Aquisicoes de material, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de lraucuba/ ,~ nfomg

gerencial. operacionalizacfio, execucao de acoes e servigos de audio visual, bem como 0 desenvolvimento do Programa Alusivo a v:1‘ lo 01801211 '

.<i’?f~

Complemcntar n" 195, de 08 de julho dc 2022, o fomento na fonnacfio nos Campos Culturais e do projetos a ele vinculados no émb t 94 \ unicipio dfifiv
lndependéncia/CE. O Edital e seus anexos encontra-se na integra, it disposicao de todos os interessados, na sede da Comissao Pcrman 1 =
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Bairro: Centro, ou cm meio elctronico através do Portal de Licitacoes dos Municipios do TCE/C E (https: " i1'i=ii@lpis-
licitacoes.tce.cc_gov.br/index.php/0utras_modalidades/abertas), e no site do Municipio (www.indcpendencia.ce.gov.br), Maiores informacocs: (licitacao@
independencia.ce.gov.). lndependéncia/CE, 01/09/2023. Secretaria de Cultura e Turismo.

especiiicacao do edital. O recebimento das propostas, atraves do site da Bolsa de Licitacoes e Leiloes — BLL, dar-se-é a partir das it
04/09/2023. até as l7hO0min do dia 21/09/2023. Data de Abertura das Propostas: 22/09/2023 as 08h0Omin. O Edital estara dispon' I : ._, z Sites: www./)“ ‘
bIlcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicacéo deste Aviso. lraucuba/CE, 01 de setembro de 2023. Jayson M - L’ evedo Mesquita
~ Pregoeiro. » »0 0 0 0] 9  

=1<>t<=t< >1<*=t< *** Q _

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lndependéncia. A Secretaria dc Cultura e Turismo, através da Comissao Pemiannte dc LicitacoeS,,,
publico, para conhccimento dos interessados, que estara recebendo no periodo dc 04/09/2023 a 18/O9/2023, os envelopes que erfio abenos - ' sessao
publica, as 07:30 horas do dia 19/09/2023, referente ao Chamamento Publico N" CT—CH001/23 para a selecfio dc organizacao s ' ii u -._ _- ' ' . 6”‘m

‘er Q,

*** *** ***

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de lndependéncia - Aviso de Licitacfio. A Comissao Permanente de Licitacao, comunica aos interessados que
seré realizada licitacao na modalidade Pregao Eletronico N° MA-PEOOI/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Precos visando a futura e eventual contratacfio
de empresa para a prestacao do servioo na locacao dc maquinas pesadas (trator de esteira, e pa carregadeira), para atender as necessidadcs da Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Hidricos da Prefeitura Municipal de lndependéncia/CE. lnicio de Acolhimento de Propostasz 04/09/2023; Abertura das
Propostas: as 07h30min do dia 19/09/2023; Inicio da Sessio de Disputa de Precos: as 08h00min do dia 19/09/2023. A integra do Edital poderé ser adquirida
na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horzirio de atendimento ao publico de 07:30 as 1 1:30 / 13:30 as 17:30 h de segunda a sexta-feira,
ou em meio eletronico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.c0m), Portal de Licitacoes dos Municipios do TCE (https://
municipios-licitacoes.tce.ce.g0v.br/), e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). Maiores infonnacoes pelo endereco eletronicoz (licitaca0@
independenciacegov.br). Independéncia/CE, 01/09/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

*=i=* >t<** **>l=

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitacfio — Tomada de Precos n° 2023.09.0l.l. O Presidente da Comissao P6l'1"l']8I161‘ll'6
dc Licitacao, toma publico, que estarzi realizando, na sedc da Prcfcitura, certame licitatorio, na modalidade Tomada de Preeos n° 2023.09.01], eujo
objeto é a contratacao de servicos a serem prestados nas obras dc construcao dc passagcm molhada do tipo bueiro capeado na cstrada do Sitio Coité no
Distrito de Arajara do Municipio de Barbalha/CE, por intermédio do Secretaria Municipal dc Obras e Urbanismo, através do Ministerio da Integracao e d
Desenvolvimcnto Regional, Convénio n" 939637/2022/MDR/CAlXA, conforme especificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatorio e seus anex
com recebimcnto dos envelopes marcado para 0 dia 20 dc setembro de 2023, a partir das 14:00 (quatorze) horas. Maiores infomiacoes poderao ser obti
pclo tclcfone (88) 3532~2459. Barbalha/CE, 01 de setembro dc 2023. Moises Souza Domingos — Presidente da Comissio Permanente de Licitacfi

>l<>l¢>l< >l<** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhfi - Aviso de Licitacao - Pregiio Eletronico. A Prefeitura Municipal dc Milha/Ce, toma publico que a
partir do dia O4 dc setembro de 2023 estara disponivel 0 cadastramento das propostas de precos no Site: www.bnc.org.br, refcrente ao Pregao Eletronico
n“. 3108.01/23-SRP, cujo objeto é Aquisicfio dc kits de ajuda humanitéuia, kit alimentacao, kit de produtos de higiene pessoal, kit limpeza, kit dormitério e
kit colchoes, para atendimento as familias que se encontram em situacao de vulnerabilidade social no Municipio de Milha/Ce, reconhecido pela Secretaria
Nacional dc Protccao c Dcfcsa Civil, confonnc portaria n° 1.379/2023, proccsso n° 59052.014451/2023-66 c Dccrcto Municipal n° 014/2023. lnicio da
sessao de disputa dc lances: dia l5 dc setembro de 2023 as 09h00min. (horério dc Brasilia - DF). Referido Edital poderé ser adquirido no Site: www.bnc.org.
hr ou www.tce.ce.g0v.br/licitacoes ou ainda no horario de 08hO0min as l4h00min na Sala da Comissao de Licitacao, situada na Rua Pedro Jose’ de Olivei ,
N“ 406, Centro. Milhfi - Cearé - 04 de setembro de 2023 - Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** >I=**

do do Cearé - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento da Fase de Habilitacfio - Tomada de Precos n" 2023.08.02.2. A Prcsidcntc da
. L. dc Barro/C E no uso de suas funcoes, toma publico, que fora concluido 0 Julgamento da fase de habilitacao, sendo 0 seguinte: Empresas Habilitadas

B Assessoria e Sen/icos Combinados dc Escritorio e Apoio Administrative LTDA, F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa Limitada ME e Dantas
& Picanco Advogados Associados por cumprimento integral as exigéncias editalicias. Empresas lnabilitadas: A V Assessoria Contabil, Servicos e lnforrnatica
LTDA por apresentar comprovacao do aptidao para desempenho de atividade pertinente e incompativel com o objeto da licitaczio, descumprindo o item 3.1 .15
do Edital Convocatorio, Ecivando Evangelista de Lima por aprcscntar comprovacao de aptidao para desempenho de atividade pertinente c incompativel com
0 objeto da Licitacio, dcscumprindo o itcm 3. l .15 do Edital Convocatorio c S Stanislau da Silva por aprcscntar comprovacéo dc aptidao para descmpcnho
de atividade pertinente e incompativel com o objeto da licitacao, descumprindo 0 item 3.1.15 do Edital Convocatorio. Maiores informacoes na sede da
Comissao de Licitacao, situada na Rua Alaide Feitosa. n° 140, Jardim S50 Francisco, no horario dc 08:00 as 12:00 horas. Barro/CE, 01 de setcmbro dc
2023. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da C.P.L.

*** *>!<* ***

Estado do Cearzi - Prefeitura Municipal de Hidrolfindia - Extrato de Contrato - Espécie: Contrato n". PMI-I-120618-TP0l-F.G. 01. Contratantcz
Municipio de Hidrolindia, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario e Recursos l-lidricos. Contratadai Construtora Nova Hidrolandia
EIRELI ME. Objeto: Contratacao de Empresa Especializada em Engenharia Civil para Execucao dos Servicos dc Construcao de Uma Passagem Molhada
na Localidade Rural de Tartaruga no Municipio de Hidrolandia/CE, conforme MAPP n°. 1370. Valor: O valor do contrato llT'tp0l’I8 0 global de R$.49.881,28
(quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e um rcais e vinte e oito centavos). Vigéncia: Ate’ 31 dc dezembro de 2018. Data de Assinatura: 03 dc julho dc
2018. Assinam: Pelo Municipio de Hidrolzlndia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbo, Ordcnador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agrario c Rccursos Hidricos. Pcla Contratada: Francisco Jcrbcrson Timbo Magalhacs, Proprictario da cmprcsa Construtora Nova Hidrolandia EIRELI

r


